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Förord 

2022 har varit ett spännande, händelserikt och omtumlande år på flera sätt. Pandemin 

lättade lite på sitt grepp om världen och Fontänhuset Göteborg kunde erbjuda en 

fullödig verksamhet igen. 

Intresset för att bli medlem hos oss har varit enormt! Under 2022 har vi tagit emot inte 

mindre än 109 nya medlemmar. Vi tror detta beror dels på att Fontänhusen som 

verksamhet rekommenderas som lämplig rehabiliteringsmodell på bland annat 

vårdguidens 11771 för personer med schizofreni och schizofreniliknande tillstånd, dels 

på ett ökat samarbete med stadens egna resurser, tex Finsam2 och AIR3. 

Vi har under året erbjudit fortsättning på de olika studiecirklar och kurser vi haft 

tidigare år,  tex ”Kreativt Forum”och ”söka-jobbworkshop”. Medlemmar har också 

kunnat ta del av vårt nära samarbete med Mimi Folkhögskola, både vad det gäller 

skolans utbud av allmän kurs, grundskole- eller gymnasiebehörighet på Folkhögskolan, 

eller i de studieförberedande lektioner som erbjudits i vårt eget hus. 

Ett av målen inför verksamhetsåret var att ännu mer arbeta för ökad tillgänglighet.  Vår 

önskan var, och är, fortfarande att fler personer ur de sju diskrimineringsgrupperna 

skall hitta och välja oss som alternativ för att reintegreras. Fler unga och fler såväl män 

som kvinnor med utländsk hittar oss men det återstår fortfarande mycket utåtriktat 

arbete innan vi kan säga att vi når alla grupper.  

Vi provade och provar oss fortfarande fram för att finna lösningar för verksamheten och 

medlemmarnas dagliga sysselsättning helt enkelt. Fontänhuset Göteborg är ett 

ackrediterat fontänhus med ett konstant fokus på att göra varandras arbetsmiljö så 

öppen och tillåtande, trygg och inbjudande att alla får möjlighet att utvecklas på bästa 

sätt. Fontänhusmodellens idé om bemötande, gemenskap, trygghet och ett öppet schysst 

och helt demokratiskt klimat, ger våra medlemmar möjlighet att lyckas nå egna mål och 

ta makten över sina liv. 

Fontänhuset Göteborg deltog under året tillsammans med övriga Fontänhus i de digitala 

arrangemang som initierats, bland annat ett forum för klubbhuschefer, ordförandeträff 

och årsmöte för Sveriges Fontänhus Riksförbund. Under våren var det äntligen möjligt 

att genomföra en Sverigekonferens för Sveriges alla Fontänhus igen.  

                                                             

 

1 1177 – vårdguiden www.1177.se 
2 ”Finansiell Samordning av Rehabiliteringsinsatser”. Ägs och styrs av medlemsparter i Göteborgs Stad, 
Västra Götalandsregionen, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Dessa samarbetar i olika insatser 
och projekt för att Göteborgs invånare skall få stöd i rehabilitering för att börjaarbeta, studera och bli 
självförsörjande. 
3 3 Arbetsinriktad Rehabilitering - AIR står för arbetsinriktad rehabilitering och är en enhet som tillhör 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset. Vi vänder oss till dig med psykisk funktionsnedsättning som önskar 
komma ut i arbetslivet och som har en etablerad kontakt med Psykiatri Psykos. På AIR arbetar 
arbetsterapeuter och socionomer. Rehabiliteringen sker i tätt samarbete med patientansvarig läkare och 
Case Manager på respektive öppenvårdsteam. 
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Under tre dagar träffades medlemmar, anställda och styrelseledamöter från Sveriges 

olika fontänhus i Falkenberg för att tillsammans skapa en ännu bättre framtid. 

 

God läsning. 

HELENA CARLSTRÖM 

 

”Att bara ta sig till ett fontänhus 
 
Jag tittade på ett program på SVT-play om hjärnan med Anders Hansen. Han 
intervjuade en forskare som gjort forskning på möss, motion och hjärnceller. 
Hjärncellerna blev både större och fler hos mössen utav motionerande varje dag. Det 
går kanske inte att dra raka paralleller mellan möss och människor eller motion och 
dagligt arbete på ett Fontänhus, men jag tror ändå och jag motiverar mig varje dag 
med att jag får fler hjärnceller.” 
 
                                                                                                         Lars Lj 
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Verksamhetsberättelse  

Stiftelsen Göteborgsfontänen 2022 

Stiftelsen Göteborgsfontänen - Fontänhuset Göteborg vänder sig till människor som har 

en psykiatrisk problematik och har till ändamål att i Göteborg bedriva verksamhet enligt 

Fountain Housemodellens internationella riktlinjer, fastställda av CI4. Riktlinjerna anger 

de principer som utgör grunden för modellens rehabiliterande verksamhet. Fontänhuset 

Göteborg är ett ackrediterat hus och medlem i CI och CE5 

VISION 

Vår vision är att människor som lever med psykiska funktionsnedsättningar skall få 

möjlighet att uppnå sin fulla potential och respekteras som medarbetare, grannar och 

vänner. 

MISSION/SYFTE 

Vårt arbete går ut på att människor som varit i kontakt med psykiatrin och hamnat i 

någon form av utanförskap skall bli en del av ett sammanhang där man är viktig, önskad 

och behövd. Människor som kommer till Fontänhuset Göteborg skall behandlas med 

samma respekt som gäller i resten av samhället. Fontänhuset Göteborg skall verka för 

medlemmars sysselsättning, i eller utanför verksamheten, samt arbeta för en ändrad 

samhällssyn av människor med psykiska funktionshinder. Detta gör man genom en 

tydlig och i USA evidensbaserad metod, Fountain Housemodellen, samt en utåtriktad 

verksamhet där medlemmen alltid är i centrum.  

EKONOMI OCH FINANSIERING 

Fontänhuset Göteborg finansieras till största delen av Göteborgs Kommun (Social 

Resursförvaltning) och statliga bidrag (Socialstyrelsen). Utöver detta arbetar vi 

kontinuerligt med att söka medel ur privata fonder och stiftelser samt upprätta 

samarbeten med sponsorer och våra "vänner"6. Under 2022 fick vi medel bland annat 

från olika fonder och stiftelser, bland annat för att utveckla vårt ”reach out”-7system 

vilket haft en betydande roll under 2021 och även under våren 2022 när pandemin gjort 

situationen med fysiska möten svår. 

Verksamheten kan enligt de internationella riktlinjerna inte utföra något arbete utöver 

de uppgifter som huset genererar, vilket gör det är svårt att producera produkter att 

kommersialisera, förutom utbildningar och studiebesök. 

Metod - över 300 arbetsinriktade dagar per år! 

Medlemskapet i Fontänhuset är frivilligt och gratis. Man upprättar tillsammans med en 

handledare sitt schema, utformar en medarbetarplan och väljer själv hur ofta, hur länge, 

                                                             

 

4 Clubhouse International www.iccd.org 
5 Clubhouse Europe 
6 Fontänhusets stödmedlemmar bidrar varje år med pengar till bland annat fritidsaktiviteter. 
7 Reach out: Om medlemmen inte kommer till verksamheten eller hör av sig kontaktar vi denne. 
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med vad och med vem man vill arbeta. Fontänhuset Göteborg har tre enheter; kontor 

och administration, kök och café samt fastighet och trädgård. Varje enhet har minst tre 

handledare som står för kontinuitet och struktur. Förståelsen medlemmar får om att de 

har möjlighet att välja, är viktig för den egna rehabiliteringen.  

Att sysslan medlemmarna utför är viktig för verksamhetens helhet, och att 

arbetsinsatsen blir uppskattad av arbetskamraterna och tackad för, är även det en del av 

Fountain House’s unika koncept.  

Arbetsdagen börjar 8.30 och slutar 16.00 minst fem dagar i veckan. Utöver detta erbjuds 

sociala aktiviteter och helgprogram, i snitt två gånger per vecka. Verksamheten är öppen 

alla helgdagsaftnar den dag de infaller.  

”Från patient till person”- Elisabeth berättar 

En historik som berättar hur jag under många år varit medlem på Fontänhuset 

Göteborg. Min diagnos fick jag redan 1977. Under kommande år var jag utan 

sysselsättning som kändes adekvat och viktig. Men så en dag var jag på ett möte där jag 

fick veta att Fontänhus finns i Göteborg. Då hade tiden runnit vidare och året var 2016: 

Ringer till Göteborgs Fontänhus för att vara med på ett introbesök. Får komma samma 

vecka. Då jag kom in genom dörren på Andra Långgatan 25 hade jag redan beslutat mig 

för att anmäla intresse att bli medlem. Handledare Joakim och medlem Jonas guidar mig i 

huset och berättar om dess historia. Förmodligen var jag lite nervös för jag kan inte hålla 

fokus på deras fakta. Men efter introbesöket hade jag bokat tid för att börja som medlem. 

Min första tid i huset får jag arbeta sida vid sida med en person. Jag har valt att vara på 

enheten kontor. Kunde även valt kök eller fastighet. Under mer än en månad arbetar jag i 

huset och finner att det inte finns någon anställd personal. Denna känsla visar sig dock 

vara felaktig. Då det på varje enhet finns tre handledare. Något som Jonas och Joakim 

berättat för mig men som jag inte hört. 

Denna miss visar dock på att det i huset råder ett fantastiskt recept. Här är vi alla kollegor. 

Att ha psykisk ohälsa men ändå få en struktur på dagen med mening under den 

arbetsinriktade dagen. Att få känslan av att ge dagen något annat än bara ”vara”. 

Nu kan jag komma hit och dagen får inte bara ett tomt skal. På fönstret ut mot gatan har 

vi ristat in orden ”Finns det en struktur så behöver man inte gå runt och vara orolig. Man 

kan luta sig mot den” 

Att få tillbaka funktioner där man ser på den friska biten istället för att som övriga 

institutioner rikta blicken på det sjuka. Det ger naturligtvis en bättre självkänsla. 

 

                   Elisabeth 
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Vi på Andra Långgatan! 

Fontänhuset Göteborg hade vid årets utgång 1209 medlemmar. 109 personer valde 

under 2022 oss som verksamhet och blev nya medlemmar vilket skall jämföras med 

tidigare år där intaget varit runt 50-60 personer. Under året gick 32 medlemmar ut i 

någon form av lönearbete eller praktik samt 10 personer till studier. Vår ”egen” skola, 

särskilda kurser,  i samarbete med Mimi Folkhögskola hade 53 registrerade individer.  

Fontänhuset Göteborg hade utgången av 2022, 13 handledare och en verksamhetschef 

fördelat på 11 heltidstjänster (en person var tjänstledig för studier och en person var 

föräldraledig/tjänstledig). Vikarier har tagits in i den mån det behövts och är möjligt 

utifrån verksamhetens karaktär, och då alltid personer som tidigare arbetat i ett 

Fontänhus. Utöver detta har Mimi Folkhögskola, bidragit med en lärartjänst på heltid, 

delad mellan fyra olika personer. 

 

"Likheterna mellan Fontänhuset Göteborg och Fountain House New York vinner över 
olikheterna, enligt mig. Det är otroligt fascinerande hur enkelt det är att kliva in 
genom dörren, presentera sig som en fontänare och sedan få delta i gemenskapen 
och arbetsuppgifterna.” 
       Jessica, handledare 
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BESÖKSFREKVENS 

Vi kan se av statistiken att flera medlemmar tillbringar mer tid än tidigare i 

verksamheten i stället för att gå hemma. Detta visar att vi erbjuder en hel arbetsinriktad 

dag och en attraktiv ”riktig” sysselsättning. Man kommer på morgonen och stannar i 

större utsträckning en hel arbetsdag. Något som är till gagn både för den enskilde 

medlemmen och verksamheten. Varje dag besöker mellan 50 och 75 medlemmar 

Fontänhuset Göteborg. Under varje månad tar vi emot 289 unika medlemmar. 

Studiebesök, tillfälliga besökare, introduktionsbesök, personer från olika utbildningar 

och handledare är inte medräknade. 

PRAKTIKANTER OCH STUDENTER 

Vi har under året tagit emot studenter för praktik, fältstudier och masteruppsatser samt 

haft ett regelbundet samarbete med exempelvis Göteborgs Universitet där vi både  

digitalt och fysiskt deltagit i deras olika kurser för blivande socionomer och 

arbetsterapeuter.  
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Vägen in i huset  

 

Med hjälp av vårt informationsmaterial, hemsida8, Facebook och 

Instagram ser vi att vi fortsätter locka till oss en efterlängtad 

grupp, de unga. Man hittar oss dels via webben, men också via 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, boendestödjare, 

personligt ombud, sjukvård eller helt enkelt genom någon man 

känner som redan är medlem. Vi upprättar ibland lokala avtal 

med arbetsförmedlingar för att medlemmar skall kunna 

arbetsträna hos oss. Under 2022 har ingen medlem kommit 

till oss via bistånd.  

Vi ser allt oftare också att personer från Göteborgs 

kranskommuner söker sig/blir rekommenderade att komma till oss 

varför det är av vikt att diskutera ett eventuellt IOP tillsammans med Regionen.  

När man väljer Fontänhuset Göteborg får man två faddrar (buddies) som tar ett extra 

ansvar för medlemmen under dennes första tid i huset. Man väljer vilken enhet man vill 

arbeta på, upparbetar en medarbetarplan och sen börjar den spännande resan.   

Enheterna 
KONTOR OCH ADMINISTRATION 

Kontor- och administrationsenheten ansvarar för husets reception, fakturering, sociala 

medier, bokföring, kassor, statistik och så vidare. Även tidnings- och en stor del av 

                                                             

 

8 www.goteborgsfontanen.se 
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mediearbetet är placerat här tillsammans med handledningen för praktikanter och 

nyanställda handledare.  Kontorsenheten har under året utvecklat den arbetsinriktade 

dagen bland annat genom att verka för ett minskat digitalt utanförskap.  

Vår stödmedlemskampanj har varit fortsatt 

lyckad. En arbetsgrupp med medlemmar och 

handledare utformade olika förslag på design 

till en tygkasse som valdes ut genom en 

omröstning där alla aktiva medlemmar fick 

möjlighet att delta. Tygkassen skickas ut som en 

tackgåva till den som väljer att bli stödmedlem i 

Fontänhuset Göteborg genom att swisha minst 

250 kronor. Vi har marknadsfört kampanjen 

digitalt genom våra sociala medier och gjort 

fysiska utskick till befintliga stödmedlemmar.  

Genom vår digitala kampanj och en ”enkel 

knapptryckning” via hemsidan når vi nu en 

större grupp som inte enbart stöttar vår 

verksamhet ekonomiskt utan även fungerar som ”ambassadör” för Fontänhuset genom 

att ha kännedom om oss och bära vår tygkasse med loggan ”Stolt stödmedlem”. Vi 

jobbar för närvarande med ett nyhetsbrev för att nå och informera våra stödmedlemmar 

om Fontänhusets verksamhet och hur deras bidrag möjliggör bl.a. vårt sociala program.  

Hemsidan har fått sig ett ansiktslyft och vi jobbar aktivt med ”content”, att göra det 

enkelt att navigera på sidan och uppdatera information. De senaste två åren har krävt 

nya arbetssätt, vi ställde om de flesta studiebesök och föreläsningar till digitala 

arrangemang vilket också har medfört nya arbetsuppgifter. I dagsläget kan vi alltså 

erbjuda både fysiska och digitala studiebesök. Under 2022 tog verksamheten emot 22 

grupper på fysiska studiebesök från olika verksamheter. 

Enheten har medverkat vid olika arrangemang samt arrangerat olika temadagar i huset. 

Bland annat har vi deltagit i en workshop med Göteborgs Universitet kring 

arbetsmarknaden vad det gäller målgruppen samt arrangerat en föreläsning kring 

demokrati och det val som hölls 2022 tillsammans med ABF:s projekt ”Rösta”. I 

samband med detta ordnade vi också gemensamma tillfällen för att gå och förtidsrösta. 

Samarbetet med Finsam tog fart och tillsammans med intresserade medlemmar besökte 

vi deras informationsträffar vid flera olika tillfällen. Enheten har även genomfört en 

receptionsutbildning där medlemmar fått möjlighet att delta och på så sätt få ett intyg 

att lägga till sitt cv. 

Under våren startade studiecirkeln ”Kreativt forum” i samarbete med Mimi 

Folkhögskola upp igen. Studiecirkeln fokuserar på kreativa skrivövningar och 

storytelling som en del i att upprätta motivation, förståelse, självkännedom men också 

gränssättningar i vardagen tex att våga säga nej.  
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Arbetet med ”Vägar Ut” fortsätter genom 

nära samverkan med andra aktörer inom 

området. Det råder inte brist på 

arbetsmarknadsinsatser för vår 

målgrupp men broarna oss instanser 

emellan är viktiga att förstärka. 

Rehabiliteringskedjan är snårig men 

genom studiebesök och 

samverkansmöten har vi upprättat en 

bra kontaktyta med bl.a. 

arbetsspecialister inom Finsam och 

andra idéburna organisationer.  I egen 

regi har vi också haft återkommande 

träffar med ”cv-fokus” där medlemmar, 

en och en, fått egentid tillsammans med 

en medlem som är utbildad jobbcoach.  

Två personliga ombud från Bräcke 

Diakoni besöker oss en gång i månaden 

och upprättar då direkt kontakt med 

Fontänhusets medlemmar och ger möjlighet till stöd i myndighetskontakter.  

På kontoret har vi fortsatt att förbättra vår fysiska arbetsmiljö bland annat genom att 

konsultera en belysningskonsult och investerat i bättre och mer behagligt arbetsljus. Vi 

har arbetat med hur vi strukturerar vår arbetsinriktade dag genom att förtydliga 

arbetsuppgifter och dela in arbetet i olika områden. Ett av områdena som vi ser växer är 

kommunikation. Ett av kontorsutrymmena har också renoverats. 

Vi arbetar aktivt med formspråk och innehåll för att hitta nya vägar att kommunicera 

både internt och externt. En av orsakerna till det stora tillflödet av nya medlemmar 

2022 tror vi delvis beror på att vi blivit bättre på att marknadsföra oss, fler 

samarbetspartners samt att vi finns som rekommenderat återhämtningsalternativ på 

vårdguiden 1177.  

Vi växer i vårt självförtroende när det kommer till layout, vilket är en meningsfull och 

uppskattad del av kontorsarbetet som vi är stolta över att inte behöva ”leja ut”. Vår 

förhoppning är att bli ännu bättre på att jobba med sociala och digitala medier för att 

sprida information till både befintliga och presumtiva medlemmar.   
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KÖK OCH CAFÉ 

Enheten har ansvar för kök, café, 

matsal, inköp och städning av 

enheten. Lunchen serveras till mellan 

25-50 gäster dagligen klockan 12.00. 

Caféet har öppet mellan 10.30–11.00 

och 14.30–15.00. På morgonen 

startar vi med att äta frukost 

tillsammans till ett lågt pris. Det är 

gynnsamt för gemenskapen och en 

morot för att komma till huset redan 

när vi öppnar, samtidigt som man får 

in en frukostrutin.  

Köket har en egen kassa och 

administrerar sin egen ekonomi. 

Köket har också ansvar för större 

arrangemang, till exempel fester och 

firande av olika händelser, olika 

interna mässor osv. Enheten har 

under året haft ett högt tryck med 

många medlemmar på enheten. Detta 

gjorde det viktigt för köket att än 

mer sprida arbetsuppgifterna över hela dagen. Liksom tidigare år är enheten populär 

bland våra yngre medlemmar. Vår erfarenhet är att unga vuxna ofta föredrar ett högt 

tempo och att ständigt vara sysselsatta, något som är lätt att tillgodose i kök- och 

caféenheten.  

Köket har startade under hösten upp en insamling i förmån till Musikhjälpen som detta 

år arrangerades i Göteborg. Köket bakade bullar och fröknäcken som bland annat sålts 

på Kungstorget där ”buren” stod. Sveriges övriga 12 Fontänhus var även de inbjudna 

och deltog.  

Köket har länge varit duktiga på att återvinna olika material och tog under hösten steget 

till att även återvinna matavfall. Ett kärl för biologiskt avfall beställdes och nu sorteras 

även dettta avfall separat. För att få en lättare struktur samt för att minska svinnet har 

köket börjat planera sin meny när det kommer till soppa och sallader. På så sätt gör man 

av med allt man köper in och det blir lättare att arbeta på ett strukturerat sätt.  

Köket har även organiserat kylarna på ett nytt sätt där livsmedlen för de olika dagarna 

förbereds och läggs i olika lådor inför veckans olika menyer. Det blir det lättare att få en 

överblick samtidigt som matsvinnet minskar. Man arbetar kontinuerligt med att belysa 

vikten av att bibehålla en hygienisk arbetsmiljö, något man utvecklat under året. Bland 

annat har enheten jobbat fram fler arbetsbeskrivningar vad det gäller enhetens 

städuppgifter.  

För att uppmärksamma alla de olika kulturer vi har på Fontänhuset startade köket 

projekt ”Hela huset matkultur”. Medlemmar och handledare kommer med förslag på 
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rätter som betyder något för dem. Det kan vara att hedra sitt peruanska arv genom att 

tillaga ”Lomo Saltado” eller sitt Göteborgska med en ”halv special”.  Övriga enheter får 

bidra med tillhörande musik och olika fakta om det aktuella landet/regionen. 

 

 

 

För att möta de höjda priserna på mat har köket behövt höja priset på lunch med fem 

kronor. Köket har även blivit bättre på att ta tillvara på de extrapriser matvaruaffärerna 

har varje vecka genom att gå igenom extrapriser i samband med menyplaneringen. 

Köket har även arbetat med att få till ett ”svinnavtal” med tre närliggande 

matvaruaffärer. Tyvärr har vi inte fått till något avtal, då matvaruaffärerna redan har 

svinnavtal med andra liknande verksamheter. Ytterligare ett sparinitiativ är att enheten 

själva bakar det bröd som serveras. 

Arbetsmiljön har förbättrats genom att sätta upp ljuddämpande draperier. Detta 

minskar buller och ökar matron i matsalen. Arbetsfördelningen mellan handledare har 

utvecklats genom att strukturera vem som jobbar var och när. Det blir tydligare för 

medlemmarna och även enklare för handledare att planera sina veckor så att arbetet i 

de olika köken blir så bra som möjligt.  

Köket har även anordnat och stått för maten i många av de större fester och 

arrangemang under årets gång. Man har tillrett mat för midsommarafton, julafton, 

kräftskiva och andra högtidliga tillfällen. I augusti kom ett cykelgäng från andra 

Fontänhus i Sverige i Båstad Fontänhus projekt ”Psykla för Fontänhusen”, för att på så 

sätt uppmärksamma psykisk ohälsa. Vårt hus anordnades en grillfest lagom till 
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cykelgängets ankomst till Göteborg. Utöver det har vi firat semmeldag, kanelbullens dag 

och andra ”viktiga” dagar med tillhörande bakverk.  

Köksenheten serverar även ett veganskt alternativ (soppa) till de som föredrar det. 

Soppan är lite billigare än ”dagens rätt” och uppskattas av många. 

Under 2022 har enheten precis som övriga enheter, arbetat med den medarbetarplan 

som tagits fram. Enheten har haft ”måndagsmöten” för att diskutera igenom enhetens 

mål och vad som behöver göras samtidigt som det varit ett forum för nya idéer.  

Redan under våren ändrade enheten pga pandemin sina rutiner för till exempel 

salladsbuffen. Istället för buffé, serverades lunchgästerna sin sallad på portionstallrikar.  

 



  
 

 
 

 
Sida 14  

I köket fortsätter man att arbeta aktivt med hälsoperspektivet med allt vad det innebär. 

Maten lagas från grunden och består allt oftare av vegetarisk och vegansk kost.  

Överbliven lunch blir till frysta lunchlådor. Dessa och soppan utgör även ett billigare 

alternativ till lunchen vilket ger fler medlemmar möjlighet att äta hos oss. I caféet har en 

så kallad ”hälsosam prissättning” införts. Det innebär att priserna på de lite nyttigare 

alternativen såsom smoothie, smörgås eller frukt hålls nere och aldrig kostar mer än vad 

exempelvis en bulle gör.  

FASTIGHET OCH TRÄDGÅRD 

Enheten har ansvar för fastighetens underhåll 

samt trädgården. Stiftelsen äger byggnaden vilket 

innebär rejält med arbetsuppgifter för de 

medlemmar som väljer denna enhet. Under året 

har man fortsatt att utveckla skötsel och underhåll 

av trädgård och växter i huset och att investera i 

detta vad det gäller utrustning.  

Uto ver detta har enheten organiserat det fysiska 

arbetsmiljo arbetet under a ret genom tva  

arbetsmiljo ronder, ma natliga brandronder plus en 

omfattande brandrond tillsammans med 

Anticimex. Under ho sten utbildades 24 personer 

(medlemmar och handledare) i HLR.  

 

Enheten gjorde ocksa  ett antal 

studiebeso k under a ret, bland annat 

pa  ”A terbruket” vilket ledde till att 

man mer a n tidigare fokuserade pa  att 

inhandla det man beho vde pa  second 

hand ista llet fo r att ko pa nytt.  

 

Uto ver detta har verksamheten tagit 

hja lp av utomsta ende fo retag fo r att 

fixa el, rensa bort fa gelbon fra n taket 

och sa  vidare. Arbetet med den sa  

kallade ”pigga ngen” fa rdigsta lldes 

liksom renoveringen av fastighetens 

pla ttak.  
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Ö vriga arbeten enheten utfo rt a r bland annat renovering av ko kets enhetsrum. 

Ö vriga enheter la mnar in ”arbetsordrar” till fastightsenheten na r de beho ver hja lp. 

Under a ret har totalt 39 arbetsordrar la mnats in och dessa har bland annat handlat om 

ma lningsuppdrag, toalettrenoveringar, installering av krokar, tva lha llare och 

Torkydispensers. Uppsa ttning av whiteboards, ljudabsorbenter, lampor, mindre 

reparationer och brandfo rebyggande insatser. Enheten ansvarar a ven fo r verksamhetens 

tva tt. 

Enheten har strukturerat upp sin enhetstavla fo r att denna skall bli mer o verska dlig 

samt rensat och organiserat alla dokument som ho r till enheten. 

Varje onsdag har enheten ”fastighetsfika” som dels a r ett forum att tra ffas men ocksa  fo r 

att planera kommande arbeten, bolla ide er och planera inko p. 

Tra dga rden har fa tt ett vackert insektshotell och ett cykelgarage har inhandlats och 

monterats pa  innerga rden. Under de mo rka ma naderna renoverades verksamhetens alla 

tra dga rdsmo bler. Fastighetsenheten sta r fo r plantering, vattning och sko tsel dels vad det 

ga ller odling i tra dga rden, dels husets alla krukva xter.  

En himla massa möjligheter! 

UNGA VUXNA 

Våren 2016 genomförde Fontänhuset 

Göteborg sin första internationella utbildning 

kring att arbeta med unga vuxna med psykisk 

ohälsa. Unga vuxna är en central målgrupp i 

vårt fontänhus, då stigmat kan vara större 

och behoven skilja sig gentemot äldre 

medlemmar. Gensvaret för utbildningen från 

fontänhusen i Europa har varit mycket stort 

då utbildningen tidigare enbart funnits i USA, 

men har alltså nu även ägt rum i Göteborg 

2017, 2018 och 2019. Utbildningen sker i 

samarbete med Fountain House, New York 

och Genesis Clubhouse, Massachusetts, som 

liksom vi arbetat länge med målgruppen. De 

har utvecklat ett utbildningsmaterial som vi 

sedan ”Europafierat”. 

 Samarbetet fortskred även under 2021 och 2022 med en inplanerad fullbokad 

utbildning. Pandemin satte dock stopp och vi hoppas kunna genomföra den hösten 

2023. 

Under året samverkade verksamheten med Stadsmissionens ”Unga Forum”-grupp. Ett 

antal studiebesök gjordes också, bland annat till Göteborg Stads samverkansteam 

”Columbus” Columbus hjälper arbetslösa unga vuxna som vill komma vidare till arbete 

eller studier men där den psykiska ohälsan hindrar den unge från att göra det på egen 
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hand. Man sätter upp mål utifrån personens förutsättningar och arbetar tillsammans för 

att den unge ska nå dem. En verksamhet som liknar Fontänhusets egna modell till stor 

del. En halvdag, inspirationsträff, genomfördes med AIR. 

ÖKAD DIGITAL KOMPETENS OCH ANSTÄLLNINGSBARHET 

Sveriges Fontänhus Riksförbund 

drev mellan oktober 2019 och 2021 

ett ESF-finansierat treårsprojekt 

vid namn Digi-Inklusion och hade 

på grund av projektledarens 

bostadsort  Fontänhuset Göteborg 

som sin bas. Detta såg vi i 

Fontänhuset Göteborg som 

lyckosamt då våra medlemmar och 

handledare som är aktivt 

involverade i projektet fick en 

direktkontakt med projektledaren 

på en daglig basis vilket ledde till en 

fin kontinuitet.  

Projektet grundade sig i 

problematiken att den ökade 

digitaliseringen bidrog till att 

människor som redan är 

exkluderade från olika arenor i 

samhället på grund av sin psykiska 

ohälsa riskerade att exkluderas 

ytterligare samt att möjligheterna 

att kunna återgå till arbete eller studier minskade då målgruppen saknade den digitala 

kompetens som oftast efterfrågas på arbetsplatser och skolor. 

Projektet hade tre syften:  

• Att fontänhusens medlemmar ökar sin anställningsbarhet, känsla av kompetens 

och inkludering på arenor som tidigare varit begränsade pga. bristande 

kunskaper om och användande av digitala system. 

• Att fontänhusen i Sverige och Norden skapar bra kommunikationsvägar för att 

sprida information och inspiration till varandra i syfte att kunna utveckla 

fontänhusmodellen ytterligare till nytta för dess medlemmar. 

• Att skapa en eller flera modeller för att underlätta digitaliseringsprocesser hos 

andra fontänhus eller andra liknande verksamheter. 

 

Projektet är avslutat men kunskapen kring digitala medier finns kvar i huset och många 

av våra medlemmar deltar eller håller i olika digitala samverkansmöten med övriga 

Fontänhus i Sverige. Ett av dessa, ”Fontänhusens nationella möte”, arrangeras varje 
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vecka och behandlar allt ifrån olika ”case” och situationer i ett klubbhus, till att vara ett 

forum för idéer och gemensamma aktioner husen emellan. 

SOCIALT PROGRAM 

Arbetar du så har du också fritid. Fontänhuset erbjuder en uppsjö av olika 

fritidsaktiviteter. Medlemmar och handledare planerar och genomför alltid dessa 

tillsammans. Det har exempelvis gällt besök på fotbollsmatcher, hockeymatcher, teater, 

muséer, konserter och bio. Aktiviteterna har också innefattat badutflykter, 

marknadsbesök, klädbytardag, fysisk 

träning, stadsvandringar, tjejkvällar och 

olika resor.   

Fontänhuset Göteborg har kunnat 

erbjuda medlemmarna minst två 

fritidsaktiviteter utanför arbetstid i 

veckan, oftast fler. Under sommaren 

erbjöd vi dessutom tre veckor fyllda med 

sociala aktiviteter utöver den 

arbetsinriktade dagen tack vare olika 

erhållna medel för just detta. Vi erbjöd 

utflykter och ibland gratis lunch, något 

som många nappade på istället för att 

isolera sig i hemmet under sommaren. Verksamheten arrangerade också 

söndagsmiddagar samt hade under 2022 öppet 

verksamheten vid storhelgdagar den dag de 

infaller, tex julafton, midsommarafton, nyårsafton 

och påskafton. 

TILLGÄNGLIGHETSARBETE 

Vi har de senaste åren intresserat oss för 

tillgänglighetsfrågorna och deltagit i de 

workshops- och utbildningsdagar Göteborgs Stad 

erbjudit. Under hösten klubbhuset öppet hus och 

föreläsning tillsammans med (H)järnkolls 

ambassadör, tillika medlem i vårt fontänhus, 

Elena Orrlöv som berättade om sitt liv och sin 

personlig utveckling. Tillsammans med bland 

annat Institutionen för Socialt arbete uppmuntrar 

vi studenter att välja just frågor frågor kring 

tillgänglighet som sitt uppsatsämne. 

Medlemmarna hade förutom  Fontänhusets 

ordinarie verksamhet, också tillgång till Fontänhusets och Mimi Folkhögskolas 

studieförberedande kurs, bland annat i ämnena hälsa, omvärldskunskap och matte. 

Denna förberedande kurs har gjort att ett antal medlemmar skrivit in sig på allmän kurs 

på Mimi folkhögskola som öppnade på Andra Långgatan 29 i början av 2018.  
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Vi deltog även under 2022 i årets Prideparad under ”egen flagg”, en tradition vi startade 

för flera år sedan.  

 

 

2022 var det val i Sverige och tillsammans 

med ABF:s projekt ”Rösta” och extra medel 

från Göteborgs Stad genomförde vi dels en 

heldag kring våra demokratiska rättigheter 

att rösta, hur ett val går till och varför det är 

viktigt att alla röstar. Arrangemanget var 

naturligtvis helt opolitiskt och avslutas med 

att medlemmarna fick provrösta. Följande 

veckor erbjöd vi medlemmar som kände sig 

osäkra på hur det går till att rösta att 

tillsammans gå och förtidsrösta. 

 

”Det var första gången i mitt liv 

som jag röstade i de allmäna valen” 

     

    Niklas 
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DEN DAGLIGA DIGITALA VÄRLDEN 

Allt fler funktioner i samhället blir datoriserade och kan ibland vara svårt att hantera för 

vissa av våra medlemmar. Datakursen fokuserade under året på bland annat praktiskt 

användande. Teman som mobiltelefoni, sms, hantera din bankdosa, skydda dig från 

scam-brev9 och officepaketet var de mest populära. Man visade också medlemmar hur 

man använder sig av facebook, twitter och olika kontaktsidor. Att kunna betala sina 

räkningar, ansluta bank-id och swish. Deklarera eller handla på nätet är idag standard 

och genom vår kurs har vi försökt göra dessa funktioner mer tillgängliga. Under 

pandemin har kunskapen blivit än mer viktig, framför allt för våra medlemmar då 

många myndigheter inte tar emot fysiska besök. Genom projektet Digi-inklusion har vi 

kunnat åtgärda detta och tillsammans lära och sprida kunskapen kring digitala medier i 

huset, något som visade sig vara otroligt viktigt särskilt under pandemin. 

 

 

SYNS VI SÅ FINNS VI - UTÅTRIKTAD VERKSAMHET OCH KONFERENSER 

Förutom att sprida vårt material samt vara rejält aktiva på olika digitala medier har vi, 

när möjligheten dykt upp, varit och pratat om vår verksamhet. Vi har hållit digitala 

studiebesök för bland annat olika samordningsförbund, olika kurser från Göteborgs 

Universitet och psykosmottagningar. Olika försäkringskassors lokalkontor och 

                                                             

 

9 Scam-brev, tex de sk "Nigeriabreven" Vi hjälper medlemmarna att inte luras att skicka pengar till 
bedragare. 
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Arbetsförmedling är också några av våra flitigaste "kunder". Under året har vi bland 

annat arrangerat två utbildningsdagar för blivande socionomer samt ett antal digitala 

föreläsningar om vår modell både till privata och kommunala aktörer inom psykiatrin.  

Under året har vi också deltagit på den digitala världskonferensen för världens 

fontänhus som hölls av Clubhouse international samt varit i Falkenberg på årets 

tredagars Sverigekonferens som arrangerades av Falkenbergs Fontänhus. 

WELLNESS! 
Riktlinje 28 lyder: 

 "Klubbhuset erbjuder hjälp, 

aktiviteter och möjligheter som är till 

för att hjälpa medlemmar att utveckla 

och upprätthålla en hälsosam livsstil".  

Fontänhuset Göteborg har sedan ett 

antal år tillbaka fysisk hälsa som ett 

självklart inslag i verksamheten.  

Det har funnits möjlighet att delta i 

promenadgrupper, 

avslappningsövningar, föreläsningar, 

bad, badminton, bowling, utelekar, 

biljard eller andra engångsaktiviteter. 

Wellness handlar inte enbart om 

motion och mat. Även det psykiska 

måendet är av stor vikt för 

välmående. Köket har jobbat 

fokuserat med att erbjuda hälsosam och varierad kost tillsammans med minikurser i hur 

man lagar den och samtidigt har en hushållsbudget någorlunda i balans. 

Under året har vi ett par gånger haft information kring vår verksamhet på Andra 

Långgatan, bland annat på Suicidpreventiva dagen samt tillsammans med Mimi 

Folkhögskola på Järntorget. Mimi folkhögskola har även hållit i en friskvårdstimme i 

huset varje tisdag och fredag. 

FORTBILDNING 

De anställda har tillsammans med medlemmar haft möjlighet att fortbilda sig och tagit 

del av bland annat psykiatrisamordningen i Göteborgs kursutbud utifrån de möjligheter 

som erbjudits. Under våren arrangerade vi en heldag kring konflikthantering med S:t 

Lukas där både anställda och medlemmar kunde vara med. Ytterligare ett en halvdag, 

denna gång digitalt, genomfördes även det under våren. Kontorsenheten arrangerade en 

receptionsutbildning för medlemmar och anställda. Klubbhuschefen har deltagit i bland 

annat utbildningar som arrangerats av arbetsgivarorganisationen Fremia samt 

fackförbundet Unionen. Under våren deltog flera handledare i den digitala utbildningen 

”Mångfaldsarbete i praktiken”. 
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MEDIA AV OLIKA SLAG 

I hela huset finns dagens program och information om vad som är på gång på stora tv-

skärmar och Clevertouchskärm.  Vår hemsida, instagramsida och facebook-sidor är 

välbesökta och en ger möjlighet för oss att informera om vårt utbud och hålla kontakt 

med medlemmar på ett annat sätt än tidigare. Här lägger vi upp menyer, 

fritidsaktiviteter, affischer för klubbhusmöten mm. Verksamheten håller sig uppdaterad 

vad det gäller teknik och kommunikation. De interaktiva medierna underlättar både för 

Fontänhuset och medlemmar som av någon anledning inte vill prata i telefon eller för 

dagen inte kan ta/orkar sig till verksamheten.  

Vår Webexutrustning har använts i större utsträckning än tidigare. Detta dels för att 

projektledaren för digi-inklusionsprojektet då projektet pågick haft sin arbetsplats i vårt 

hus men också för att medvetenheten om vinsten att hålla digitala möten ökat. 

Medlemmarna håller mer än tidigare kontakten med varandra genom sociala medier, 

bland annat Webex Teams och Webex Meeting. De som inte känner sig bekväma i den 

digitala miljön erbjuds precis som tidigare fysiska möten eller reach out i form av 

telefonsamtal. Under våren hölls redaktionsmöten, då för det tidningsarbete som 

bedrevs i huset men som under året övergick till att bli en blogg på verksamhetens 

hemsida.            

BLOGG – TANKAR, TIPS OCH IDÉER 

Bokcirkeln ”Livet, kulturen och pandemin” startades upp  startades även en blogg10 på 

fontänhusets hemsida. Medlemmar bjöds in att skriva och reflektera över den rådande 

situationen, tankar om livet och vad man kände man ville berätta. 

ARBETSMILJÖARBETE  

I Fontänhuset bedrivs ett aktivt arbetsmiljöarbete. Detta sker bl.a utifrån en 

arbetsmiljöplan som stiftelsen upprättat och som 

ses över och revideras årligen. Den fysiska 

arbetsmiljön kontrolleras/hanteras dels i 

samverkan med ett externt företag 

(Anticimex/brandskydd). I huset finns också en 

arbetsmiljögrupp som regelbundet genomför 

arbetsmiljöronder. I gruppen ingår chef, 

styrelseledamot, fackliga representanter och 

medlemmar. Vanligtvis genomförs fyra ronder 

varje år, med ett våningsplan i taget.  

SVERIGES FONTÄNHUS RIKSFÖRBUND – SFR 

Under 2014 ombildades Sveriges Fontänhus 

Nätverk till att bli Sveriges Fontänhus 

Riksförbund11. Tanken var att ett mer enhetligt 

                                                             

 

10 https://www.goteborgsfontanen.se/blogg 
11 www.sverigesfontanhus.se       

http://www.sverigesfontanhus.se/


  
 

 
 

 
Sida 22  

uttryck (alla Fontänhus skulle kalla sig just ”Fontänhus” och inte "Göteborgsfontänen", 

"Bryggan" osv) skulle visa att vi tillhörde samma koncept. Fontänhuset Göteborg har 

haft en person i styrelsen samt en person i valberedningen under 2022. Riksförbundet 

hade under 2022 tre anställda personer; projektledare för ”Starta fler Fontänhus”, en 

kommunikatör samt en it-kunnig person som varit husen behjälplig med just it- och 

teknikfrågor. Tjänsterna finansieras till största del av projektmedel från 

Folkhälsomyndigheten. 

SAMVERKAN 

Samverkan är A och O. Dels inom den 

egna miljön men också med 

yttervärlden. Göteborgs Universitet, 

Mimi Folkhögskola, Aktivitetshusen i 

Göteborg, samverkansmöten med 

Finsam, bokcirkel tillsammans med 

Majornas bibliotek och månatliga besök 

i huset av Personligt ombud är viktiga 

parter. Ett par av husets medlemmar är 

utbildade (H)järnkollsambassadörer 12 

och ett par har anställning som Peer-

supporters13 på olika sjukhus i 

Västsverige. De anställda deltar även 

ofta i olika SIP-möten14 

Vi har också två gånger om året haft 

möjlighet att delta i Brukar- och Intresseorganisationsdagen på Göteborgs Universitet. 

En möjlighet för handledare och medlemmar att vara med och representera vår 

verksamhet för socionomstudenterna. 

 

 

                                                             

 

12 Det övergripande syftet med konceptet är att synliggöra den psykiska ohälsan i arbetslivet och bidra till 
att medarbetare och chefer ska vara bättre rustade för och mer inspirerade till att arbeta med att förebygga 
och hantera psykisk ohälsa på arbetsplatsen. Ambassadören skapar genom den egna berättelsen en levande 
bild av hur det kan vara att hantera psykisk ohälsa kopplat till arbetslivet.   
13 Peer support innebär att personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa utbildas till att arbeta som 
stödpersoner inom verksamheter som erbjuder vård, stöd eller rehabilitering.  
14 SIP är lagstiftat 
I både socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen finns en bestämmelse om att kommunen och 
regionen ska upprätta en SIP när de bedömer att insatser behöver samordnas. Det gäller även privata 
utförare som kommun och region har avtal med. 
Lagstiftningarna (2 kap § 7 SoL, 16 kap § 4 HSL) beskriver vad en SIP ska innehålla och att personen själv 
ska vara med i arbetet. När SIP behövs ska arbetet påbörjas utan dröjsmål. 

 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/socialtjanstlag-2001453_sfs-2001-453
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/halso--och-sjukvardslag_sfs-2017-30
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SKOLA I HUSET, DEN FÖRBEREDANDE KURSEN 

Kunskap är en demokratisk rättighet och en 

av våra högsta önskningar har sedan länge 

varit att erbjuda medlemmar att läsa upp sin 

behörighet för att kunna söka sig vidare till 

högre studier. Under hösten 2014 slöts ett 

avtal tillsammans med Arbetarrörelsens 

Folkhögskola i Göteborg om samverkan och 

under 2022 har Mimi Folkhögskola stått för 

lärarresurserna i huset.  

Måndag till torsdag kommer lärare till huset 

för att hålla studieförberedande kurser för 

medlemmar som vill prova på att plugga i en 

trygg och välbekant miljö.  

När man har provat på studier igen är steget inte långt till att anmäla sig till någon av de 

allmäna kurserna Mimi Folkhögskola erbjuder och sedan komplettera sin behörighet 

eller läsa hela grund- eller gymnasiekursen. 

 

Mimi Folkhögskola har också erbjudit digital undervisning för alla Sveriges Fontänhus. 

Vi ser att fler medlemmar än tidigare törs tro att en behörighet att söka högre studier är 

möjlig.  

LIVET, KULTUREN OCH PANDEMIN – OM ATT TA MAKTEN ÖVER SITT LIV. 

2021 startade vi studiecirkeln ”Kreativt forum” i samarbete med Mimi Folkhögskola, 

forumet har även varit aktivt under 2022. Studiecirkeln fokuserar på kreativa 

skrivövningar och storytelling som en del i att upprätta motivation, förståelse, 

självkännedom men också gränssättningar i vardagen. Övningarna kan leda till en 

tryggare tillvaro både i och utanför ett Fontänhus. I privata ärenden såsom 

fondansökningar, egenremisser, arbetsansökningar mm. Men även i att ta sig an 
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skriftliga uppgifter på Fontänhuset, att förmedla en känsla, berättelse och information 

på sociala medier och övrig intern/extern kommunikation. Vi kommer att titta på och 

jämföra olika texter och hur de skiljer sig utifrån vilket forum man skriver i och för t.ex. 

verksamhetsberättelser, sociala medier, faktatext, medlemsberättelser mm. 

Varje träff har ett tema och minst en övning knuten till det. Träffarna leds av både 

handledare och medlemmar och exempel på teman är: 

Varför skriva? När behöver jag kunna skriva och varför? 

Hur ska jag skriva? I vilket format och för vem? 

Sociala medier. Hur kommunicerar man med lite text? 

Läsförståelse; Hur tolkar jag en text och går det att läsa dess innehåll på ett annat sätt? 

Vi har fortsatt samarbetet med Linnéstadens bibliotek, genom metoden ”biblioterapi” 

under våren och under hösten ”Öppna kort” som utmynnar i en bokcirkel där vi träffas 

en gång i månaden och diskuterar utifrån böcker vi har läst. Biblioteket bidrar med en 

bibliotekarie och utlån av böcker samt tillgång till appen ”Legimus” som ett tillgängligt 

media för den med lässvårigheter. Bokcirkeln har blivit en populär, etablerad och 

välbesökt programpunkt bland våra fritidsaktiviteter. Samarbetet blev bland annat 

synligt i ett reportage i DN och även uppmärksammats i Sveriges Radio.                       

REACH OUT 

      

Stora resurser har lagts på funktionen ”reach out” tack vare medel från Ingeborg och 

Knut J:sson Marks stiftelse. Reach out är Fontänhusens metod att nå medlemmar som 

inte varit i huset på ett tag av en eller annan anledning. Dagligen ringer vi upp 

medlemmar eller skickar vykort. Man besöker även medlemmar på sjukhus dels för att 

många har ett snävt socialt nätverk, dels för att stötta upp så att medlemmar inte 

förlorar sitt boende under perioder av psykos eller depression. Vi ser att en väl 

fungerande reach out gör att frånvaron blir mindre och kortare. Med hjälp av vår nya 

Facebooksida och Instagramsida ser vi också att vi hittat andra sätt att hålla kontakt 

med och nå medlemmar som av någon orsak inte kommer till huset. Varje enhet har sin 

egen mobiltelefon för ändamålet. Även medlemmar deltar i reach outen, tex vid hem- 

eller sjukhusbesök, samtal och kontakt via sociala medier. 
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BOENDEGRUPP 

Medlemmar har varit behjälpliga vid behov av insatser som tex inhandling av olika 

varor, flytthjälp, sätta upp gardiner och hyllor osv. Medlemmar har också fått hjälp med 

att ansöka om färdtjänst, skriva överklaganden, söka bostadstillägg, vilande 

sjukersättning från Försäkringskassan till förmån för att prova arbete etc. Fontänhuset 

disponerade under året två lägenheter på Majstångsgatan i Göteborg. Lägenheterna hyrs 

av Familjebostäder som i sin tur hyrs ut i andra hand till medlemmar. Konceptets 

grundidé var god, att medlemmar som visar sig kunna sköta ett boende skulle få ett eget 

kontrakt av Familjebostäder, men det har inte visat sig fungera på ett säkert sätt. 

KLUBBHUSMÖTE 

Andra onsdagen i månaden är det 

klubbhusmöte. Detta är verksamhetens 

beslutande organ vad det gäller 

verksamhetsförändringar och 

organisationsfrågor. Mötena hålls i 

verksamhetens lokaler. Mötena följer 

traditionella föreningsmöten vilket ibland 

kan uppfattas som ”svårt” och till och med 

lite tråkiga, varför vi för diskussioner om att 

ha ett mer ”fritt” upplägg.  

CHEF- OCH ORDFÖRANDETRÄFF 

Under hösten initierades och arrangerades en två dagars chef- och ordförandeträff 

tillsammans med Sveriges Fontänhus i Malmö. Konferensen var uppskattad och innehöll 

bland annat diskussioner och workshops kring att starta sociala företag, föreläsningar 

kring just sociala företag och erfarenhetsutbyte kring ämnet. 

Nästan alla Fontänhus var representerade. Under dagarna disskuterades  dessutom 

bland annat styrelsens roll, förväntningar på chef/ordförande samt fortsatt finansiering 

av funktionerna inom Sveriges Fontänhus Riksförbund. 

VÅRA VÄNNER 

Ensam är inte stark och under 2022 har 

Fontänhuset Göteborg haft fortsatt stöd av 

sponsorer och enskilda, dels genom varor vi 

behöver men också med pengar.  

Medel vi får in från privatpersoner går alltid 

oavkortat till medlemmars fritidsaktiviteter och 

det sociala programmet.  

Fontänhuset Göteborg och St:Lazarusorden har 

genom fortsatt lyckat samarbete kunnat erbjuda 

personer med psykisk ohälsa olika möjligheter. 

Orden skänker även julklappar varje år till vår 

”presentshop”. 
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"Det säger väl sig självt, att om man får hjälp med att förstå att man faktiskt betyder 

något och gör skillnad, så blir man motiverad att hjälpa sin egen person" 

-Peter 

ARBETSMARKNADEN OCH PSYKISK OHÄLSA 

Begreppet ”Supported Employment” och ”Transitional Employment” 

är välkända begrepp i Fontänhusvärlden. Transitional Employment 

(TE)–Övergångsarbetet (ÖA), syftar på den modell Clubhouse 

International vill att fontänhusen använder sig av. Den går ut på att 

Fontänhuset upprättar avtal med aktörer på den reguljära 

arbetsmarknaden som en medlem sedan kan ”låna” i en period 

av 3-9 månader. Medlemmen är alltså anställd av arbetsgivaren 

(visstidsanställning) och får lön av densamma.  

En bärande faktor i TE-modellen är att 

Fontänhuset garanterar arbetgivaren noll 

sjukfrånvaro. Tanken är att någon annan 

medlem skall gå in och utföra arbetet istället 

för den medlem som blivit sjuk. Detta fungerar 

bra i länder med ett annat regelverk än 

Sveriges (då ingen sjuklön utgår till den sjuke).  

I vårt fall, om vi skulle anamma den 

hanteringen av frånvaron, skulle den medlem 

som blivit sjuk stå helt utan ersättning och 

försäkring. I vårt Fontänhus fokuserar vi 

istället på SE – Supported Employment. Att 

hitta ett passande arbete för medlemmen och 

sedan stötta denne i att behålla det. 

2019 påbörjade vi en översyn för att hitta en hållbar metod att medlemmar tillsammans 

med handledare upprätta sin egna utvecklingsplan/medarbetarplan. Tanken var att 

detta skulle ske i samverkan enbart med Fontänhuset eller om man ville, även 

tillsammans med ansvariga handläggare på Arbetsförmedling och/eller respektive 

Försäkringskassa. Genom att tydliggöra framstegen, små som stora, blir det enklare att 

se att det är möjligt att förändra sin framtid. Detta arbete är något vi under 2022 fortsatt 

med och numer får alla medlemmar redan då de börjar arbeta fram en medarbetarplan 

för sig själv där ens egna mål tydliggörs.  

Det kan vara klurigt för handledarna att få till tid att följa upp medarbetarplanerna då 

antalet medlemmar är stort. En omstrukturering av enheterna och handledares 

placering gjorde därför att vi la större delen av arbetet med medarbetarplaner och 

vägar-ut-arbetet på kontorsenheten vilket fungerat bättre.  
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VÄGEN UT  

Ökade insatser på stöd för medlemmar på väg ut i arbete och studier har gjorts under 

2022 och flera medlemmar har fått jobb helt eller delvis, kortare eller längre tid. Detta 

är inte enbart vår förtjänst utan ett resultat av samlade insatser kring den enskilde 

individen. Möjligheten att skapa goda förutsättningar för den enskilde är så mycket 

större då samarbete finns.  Dessa insatser har delats mellan enheterna och oftast utförts 

på individnivå tillsammans med olika myndigheter. Det behövs mycket arbete för att 

hålla igång och skapa kontakter utåt och ge medlemmar det stöd som behövs. Ofta stöter 

man på patrull då både aktivitets- och sjukersättningsregler inte är anpassade till 

Fontänhusens arbete med att få medlemmar att våga prova ett ”riktigt” lönearbete.  

 

Att motivera den privata sektorn att anställa 

någon med en kronisk ohälsa är också en 

utmaning i tider då besparingar gäller i 

samhället. Ett ”dilemma” vi allt oftare stöter 

på är att Arbetsförmedlingen tecknar avtal 

med privata aktörer vars uppdrag är att hitta 

en arbetsträningsplats för vår målgrupp.  

Man vill placera personen i Fontänhuset för 

att sedan själva ta del av det bidrag som följer 

med personen.  

Vi ser allt oftare också att personer från 

Göteborgs kranskommuner söker sig/blir 

rekommenderade att komma till oss. Vid 

förfrågan hos berörda kommuner om 
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ersättning eller del av respektive föreningsstöd möts vi ofta av svaret att det inte utgår 

någon ersättning om aktiviteten inte sker i den kommun som medlemmen hör hemma.  

Kranskommuner som själva inte har någon eller tillräckligt med insatser för personer 

med psykiska funktionsnedsättningar gör det ibland enkelt för sig genom att anvisa 

personen till oss. Detta är en fråga som måste diskuteras, både lokalt, kommunalt och 

regionalt.  

Vi ser också att målgruppen förändrats. Det kommer fler unga personer till oss, vilket är 

glädjande men samtidigt oroande. Dels att personerna i sig har en svårare problematik 

än vi sett tidigare, dels att de oftare har försörjningsstöd och inte aktivitetsersättning, 

vilket i sig kan vara stressande för individen. Man är helt enkelt sjukare och fattigare. Vi 

vet inte om detta beror på Försäkringskassans hårdare bedömningar vad det gäller 

aktivitets/sjukersättning eller hårdare belastning på det antal vårdplatser som finns att 

erbjuda. Vi ser också annan problematik än enbart psykisk ohälsa. 

Samsjuklighet/missbruk blir vanligare hos målgruppen, likaså olika typer av 

personlighetsstörningar varför frågan kring hur det förebyggande arbetet hos skola, 

vård och Socialtjänsten fungerar väcks.  

Vi når fortfarande inte alla de målgrupper vi önskar. Det råder ingen brist på idéer och 

förslag vad det gäller att göra ”reklam” för oss själva men vi har fortfarande en bra bit 

att vandra. Handledarna har liksom tidigare fått lägga mycket tid på att stötta 

medlemmar i livslösningar som egentligen borde vara bitar av andra myndigheters 

ansvar. Fontänhusets verksamhet ersätter liksom tidigare delar av den svenska 

välfärden. 

STYRELSEN 
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Styrelsen har haft sju protokollförda möten inklusive årsmöte. Styrelsen har under året 

varit delaktig i verksamheten, dels genom att finnas med vid bland annat föreläsningar 

om vår verksamhet utanför huset, på olika konferenser och genom att aktivt arbeta med 

att sprida information om vår verksamhet till omvärlden.  

En styrelseledamot ingår i den arbetsmiljögrupp som finns i huset och träffas 

regelbundet. Styrelseordförande deltog i den chefs- och ordförandeträff som 

arrangerades av riksförbundet under hösten. Styrelseordförande i stiftelsen är också 

ordförande i Mimi Folkhögskolas styrelse.  En av ledamöterna har varit verksamhetens 

olika enheter behjälplig under temat ”kommunikation”.  

Styrelsen har också varit behjälplig med frågor kring folkhälsofrågor samt ekonomi. 

Under våren har styrelsen fortsatt sin "in-house-utbildning” i Fontänhusmodellens 

riktlinjer och tolkningar av dessa vilket ökat förståelsen för verksamheten.   
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Med övertygelsen om ett gott 2023 ställer styrelsen sina platser till förfogande. 

 

 

Göteborg den 

 

 

Roger Andéasson, ordförande  Stefan Olinder  Maria Wikeby 

 

 

 

Natalia Merino Torres                 Carl Adrian                  Mekto Ganic      

 

 

 

 

Sara Call                           Kent Gillvén  Agneta Alderstig 

 

 

 

 

Marie Stenquist   Mats Olsson 
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Våra sponsorer och vänner! 

Ensam är inte stark och Fontänhuset Göteborg har lyckade samarbeten med flera 

företag. Vissa företag stödjer oss med varor vi är i behov av, t ex arbetskläder, 

blomsterbuketter till vår reception och matvaror. Vi har också ca 50 stödmedlemmar 

som årligen bidrar med medel till verksamheten. 

 

Arbetarrörelsens Folkhögskola  Alliator AB   

Backateatern     Bensin och Rörtjänst i Göteborg AB  

BK Häcken     Bristol Fiske AB 

Biljardpalatset      Clubhouse International 

De Fattiges Vänner    AB Fjäderborgen   

Fountain House, New York    Frölunda Indians Hockey 

Folkteatern Göteborg    Gustav Eriksson Byggnads i Vallda AB 

Göteborg Säve Rotary Club   Göteborg City Rotaryklubb  

Göteborg Angered Rotary Club   Föreningen Gyllenhuset 

Göteborgs Buss AB    Göteborgsoperan 

Göteborgs Pepparkaksbageri    Göteborgs Stad  

Göteborgs Stadsteater    GEBAB   

Göteborgs Symfoniker    Majornas Grafiska   

Majornas Bowling     Iberiska Språk  

In Form JB AB     IFK Göteborg 

Kvibergs Handelsträdgård   Frölunda Hockey 

JP Store     Lions Club Gothia 

Kopparbergs Göteborg FC   Lundgrenska Stiftelserna 

Lions Club Gatenhielm                               Lions Mölndal Kvarnbyn  

Ingeborg och J Knutsson Marks Stiftelse Microsoft/Techsoup      

Sankt Lazarusorden i Sverige                                Pitney Bowes Svenska AB  

TR Entreprenad AB    Odd Molly 

Socialstyrelsen     Skandinaviska Enskilda Banken 

TLK Entreprenad AB    Unitrans Shipping & Transport AB  

Folkhögskoleföreningen Gyllenhuset  Mimi Folkhögskola 


